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Ponad 150 tys. złotych gmina Rawa Mazowiecka przeznaczyła w tym roku na program
rozwiązywania problemów alkoholowych. Od lat jednak nie zmienia się kwota na
profilaktykę uzależnień od narkotyków. Tymczasem ten rok jest trudny, aby nie powiedzieć
stracony w leczeniu nałogów.

Czarne audi zatrzymuje się na poboczu w Starej Wojskiej. Jego pasażer podchodzi do leżącego na
poboczu rowerzysty, szarpie nim. Ten wyraźnie niezadowolony unosi się, ale po chwili rezygnuje z
walki z grawitacją. Kilka minut później przejeżdżamy sprawdzić stan mężczyzny. Widok pochylonej
nad nim postaci w maseczce wyraźnie pozbawia rowerzysty procentów. Siada i zaczyna rozmawiać.

– Panie co mam mówić? Pewnie, że piłem. Wczoraj kumple przyjechali – tłumaczy i zapewnia, że
zaraz uda się do domu.

Niestety, ten rok w profilaktyce uzależnień będzie straconym. Oczywiście, wszystkiemu winna jest
pandemia, która utrudnia dostęp do specjalistów. Urzędnicy gminy Rawa Mazowieckiej przyznają, że
obecne leczenie online uzależnionych nie zastąpi bezpośrednich rozmów. Przede wszystkim
uzależnieni nie widzą potrzeby leczenia. Z takim wnioskiem o przymusowe leczenie ich zdesperowani



bliscy mogą zwrócić się do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

– W 2019 mieliśmy 21 takich wniosków, w tym 16. Większość tegorocznych to właściwie kontynuacja
wcześniejszych spraw – informuje „Głos” Alicja Saganowska z Urzędu Gminy w Rawie Mazowieckiej.

Wnioski trafiają do sądu, ten zwraca się do biegłego, aby sprawdził, czy delikwent ma problem z
uzależnieniem. Za pracę biegłego płaci gmina. W ubiegłym roku rawscy urzędnicy wysłali 13 spraw,
8 osób po rozmowie z nimi dobrowolnie poddało się leczeniu. Gdzie mogą szukać pomocy osoby,
które widzą swój problem?

Uzależnieni w pierwszej kolejności mogą szukać pomocy u lekarza POZ, w poradni
odwykowych, teraz online. W gminnej komisji, rawskim stowarzyszeniu abstynentów
„Szansa” i punkcie konsultacyjnym pomocy psychologicznej przy ul. Kościuszki.

– wylicza Alicja Saganowska.

Co zaskakujące, jak informują urzędnicy, punkt działa raz na dwa tygodnie w godzinach od 8 do 11.

Gmina opracowała program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałania narkomanii. Na jego realizację w tym roku przeznaczono ponad 150 tys. złotych.

Na realizację działań związanych z zapobieganiem narkomanii zaplanowano wydać 6,5 tys. zł. Ta
kwota nie zmienia się od lat. Czyżby problem narkotykowy nie dotykał okolic Rawy Mazowieckiej?

Kwota ta może ulec zmianie i urzędnicy z większą uwagą skupią się na problemie środków
odurzających. Jak nas zapewniono, gmina zleciła badania problemu uzależnień od narkotyków w
szkołach, ale sytuacja z pandemią utrudnia wykonanie zamierzeń.

Z procentów za procenty

Ponad 150 tys. zł gmina przeznaczyła w tym roku na program profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Działania związane z
rozwiązywaniem problemów alkoholowych finansowane jest głównie z tzw. funduszu
alkoholowego, czyli dochodu gminy pochodzącego z opłat za korzystanie z zezwoleń na
detaliczną sprzedaż napojów z procentami.
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